- rafriaiçgracwwaido,u,,

C(D

Câmara Municipal de Ibitinga

^RI 111111III ^I^I 111II 111
P otocolo Geral 0001964/2014

Data 24/10/2014 Horár"o: 12:14
Legislativo - MOC 111/2014

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSO À IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE DEUS
MINISTÉRIO MADUREIRA E FRATERNAL MADUREIRA — JOVENS DO CAMPO DE
IBITINGA, PELA CELEBRAÇÃO DO JUBILEU DE OURO DE FUNDAÇÃO DA IGREJA.

Autoria: Vereador Jean Ferreira da Silva

Destinatários: Pastor Roberto José Pavan — Presidente da Igreja Evangélica Assembélia de Deus,
extensivo aos demais Pastores de cada Instituição Religiosa.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSO À IGREJA
EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE DEUS MINISTÉRIO MADUREIRA E FRATERNAL
MADUREIRA — JOVENS DO CAMPO DE IBITINGA, PELA CELEBRAÇÃO DO JUBILEU
DE OURO DE FUNDAÇÃO DA IGREJA.

É com grande satisfação que parabenizo à Igreja através do PASTOR ROBERTO JOSÉ
PAVAN pelo importante acontecimento comemorado em belo evento realizado nos dias 24 e 25 de
outubro de 2014, sendo realizado no dia 24 "Culto de Gratidão — Celebração dos 50 anos e Batismo
nas Águas" na Sede da Igreja Evangélica Assembléia de Deus e no dia 25 a comemoração aconteceu
no Pavilhão Permanente de Exposições "Dr. Licínio Hilmar de Oliveira Arantes", e teve como temas:
"Uma geração louvará as tuas obras à outra geração, e anunciarão as tuas proezas" e "Com que
purificará o jovem o seu caminho? Observando-o conforme tua palavra".

Os dois dias de celebração foram muito importantes a todos os envolvidos, estando
aberto ao público e com variada programação, onde famílias participaram do evento, sendo este um
grande trabalho social desenvolvido junto à Comunidade Evangélica, tendo a participação ativa da
população para homenagear a Igreja pelos seus 50 anos de fundação.

Exemplo de dedicação e seriedade que imprime no exercício pastoral, o compromisso
do Pastor é com o bem estar social e espiritual de vidas em nossa cidade através da pregação
incansável da mensagem transformadora de Cristo, fazendo-se também capazes de exercerem
plenamente seu direito a cidadania com espírito altruísta e fé. Não se limita a prestar essencial
assistência religiosa, mas que também atua de forma valorosa em várias causas sociais, principalmente
aquelas desenvolvidas em prol dos menos favorecidos.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

Wie~a auitáiga - SP
_

ar.
Xieb # dc,

Dedicação à obra de Deus é um reconhecimento na vida do Pastor, pois tornar-se um servo de
Deus é o maior título que um cidadão pode receber em uma sociedade que clama pela verdade, e a
Assembléia de Deus Madureira é uma igreja que visa a moral, a dignidade e os princípios Cristãos e
está envolvida com o comprometimento de reestruturação do homem mediante o equilíbrio da vida e a
reintegração a sociedade.

Esta homenagem expressa o reconhecimento da importância, principalmente aos nossos
jovens, de se passar adiante os bons ensinamentos ao próximo e às gerações futuras, pois o futuro só a
Deus pertence, e se cada um fizer a sua parte, todos terão uma vida digna e tranquila.

Por fim, solicito que seja enviado ao PASTOR ROBERTO JOSÉ PAVAN, extensivo
aos demais Pastores de cada Instituição Religiosa do Ministério Madureira, cópia da referida Moção,
manifestando a satisfação que o Poder Legislativo apresenta em virtude da brilhante Celebração do
Jubileu de Ouro de fundação da Igreja Assembléia de Deus e Fraternal Madureira, comemorado nos
dias 24 e 25 de outubro de 2014.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 25 de outubro de 2014.

AN FERREIRA DA SILVA
Vereador — PROS

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 Eme
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 tal

Pr. Roberto J Pavor)

Pr. Roberto José Povon

Presidente

Igreja Evangélicas —Assembleia de Deus
Ministério Madureira - Campo de Ibitinga

Rua Rio Branco, 588 — Jd. Paulista — F. (16) 3341 3352 - Ibitinga-SP.
Desde 1.964 Servindo e2 Deus

Convite
A

Camaro Municipal da Estancia Turística de Ibiting

Att. Ilmo. Senhores Vereadores

Ibitinga, 01.10.14

Câmara Municipal de Ilaitinga

1 m 11 	 I 11111 	 111

Sede
R. Rio Branco, 588

Ibitinga Si'

Congregações

Jd. Maria Luiza
R. José Arruda Botelho, 169

Ibitinga SR

Jd Maria Luiza
R. Eric° Meira Ramos, 38

Ibitinga Si'.

P otocolo Geral 0001959 2014
Data: 22/10/2014 Horário: 09:44

Legislativo • MTR 553/2014
fui Maria Luiza II

R. Cecilia C. de Amorim, 1.191
Ibitinga SP.

Jd Paineiras I
R. Dionijo Catalano, 515

Ibitinga Si'.

.1d. Paineiras II
Av. Ivani1Fracischini, 8170

Ibitinga SP.

Jd Rancho Alegre
An Gabriel Correa, 198

Ibitinga SP.

Jd Natalia
Ar. João Farh, 1250

Ibitinga SP.

Jd. Verona
R. Mario de Souza, 1389

Ibitinga SP.

Jd Santa Clara
R. Antonio Ccarep~er, 495

Ibitinga Si'.

Crimbaralibri
R. Cainhara, 132 - Camba:ranha

Ibitinga Si'.

Curupá
R Sete de Setembro, 540 - Curupa

Tabalinga SP.

Sitio Rui Barbo
Sitio Rui Barba

Ittpii

Itajú
R Buenripolis, 159 Centro

Itcpri

Itápolis
R. Prudente de Moraes, 212 —

Centenário
Rua São Luis, 41 —Redenção

Rua rapinas, 175 — Jd Estoril

Nora Europa
R Sgrado  Coração de Jesus, 30

Nova Europa SR

Tabatinga
Alfredo Benéli, 468 - Centro

Tabatinga SP.

Missões

P aranatanta PE.
F trend° Molungu 1

É com muita satisfação e alégiiid qde cbrlidonia-s. Os Srs. Vereadores e suas
digníssimas famílias, para participar conosco na Celebraçdo do Jubileu de Ouro -
50 Anos de fundação de nossa igreja e Fraternal Madureira - Jovens, que se
realizará nos dias 24 e 25 de outubro próximo; Com o tema: 'Uma geração louvará
as tuas obras à outra geração, e anunciará-o as tuas proezas. SI 145:4, e
tendo como divisa: 'Com que purificará o jovem o seu caminho? Observando-o
conforme a tua palavra. 'SI 119:9
Programação:
Dia 24.10.14 - 19:00hs. - Culto de Gratidão - Celebração dos 50 anos e

Batismo nas Aguas.

Local: Em nossa Sede Rua Rio Branco, 588 - Jd. Paulista

Dia 25.10.14 - 18:00 hs. Abertura - Orquestra Harmonia Celeste

18:30 hs. Louvores

19:00 hs. Grupo Geral da Jovens Campo de Ibitingn

19:15 hs. Grupo Geral da CIBE Campo de Ibitinga

19:30 hs. Louvores - Nani Azevedo - Rio de Janeiro RJ.

20:00 hs. Grupo Geral da Jovens Campo de Ibitinga

20:30 hs. Louvores e Ministração - Nani Azevedo - Rio de Janeiro.

22:00 hs. Encerramento

Local: Pavilhão de Exposiçaes da Feira do Bordado de Ibitinga; Av. Ivanil
Fracischini, 14.077

Sua presença muito nos alegrará e nos enherá de prazer.
No amor de Deus em Cristo.

Preside

	Page 1
	Page 2
	Page 3